
 

  

Copia 

UNIONE DEI COMUNI 

 “CASTELLI TRA ROERO E MONFERRATO” 

(Provincie di Cuneo ed Asti) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

DELL’UNIONE N.16  
 

Oggetto: Servizio Tecnico. Attribuzione di responsabilità al Presidente dell'Unione. 

Approvazione. 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì  due del mese di settembre alle ore  18:00  nella sala giunta del 
Comune di Govone. 
Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa e dallo statuto, vennero 

convocati i componenti della Giunta dell’Unione. 

 

 

Risultano: 
 

Cognome Nome Carica Pres. Ass. 
 

NOVARA Giampiero Presidente X       

GAMBA Andrea Assessore X       

MARSAGLIA Enrico Assessore X       

 3 0 
 

 

Assiste all’adunanza il Segretario dell’Unione Dott.ssa De Stefano Francesca, ai sensi dell’art. 
24 dello Statuto, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor NOVARA Giampiero nella sua qualità di 
Presidente dell’Unione, ai sensi degli artt. 16 e 17 dello Statuto, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 

 

 



 

  

Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 16 in data 02/09/2024 

Oggetto:  Servizio Tecnico. Attribuzione di responsabilità al Presidente dell'Unione. 

Approvazione.  

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

RICHIAMATO l’art. 53, comma 23, della L. 23.12.2000, n. 388, che prevede la facoltà 

dell’Amministrazione Comunale nei comuni inferiori a cinquemila abitanti, di attribuire ai 

componenti della Giunta dell’Unione la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di 

adottare atti di gestione; 

 

   RICHIAMATO il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta dell’Unione n. 16 in data 04/09/2023; 

 

DATO ATTO che allo stato attuale non sussistono dipendenti che possano assumere la 

responsabilità dei servizi tecnici, considerata la carenza di personale tecnico qualificato, ed 

avente    i requisiti; 

 

RITENUTO utile e indispensabile per il funzionamento di detti servizi, attribuire l’incarico di 

che trattasi a favore del Presidente come sopra indicato; 

 

ATTESO nelle more di individuazione di tecnico dipendente pubblico a cui affidare tale 

incombenza       di responsabilità a norma della legge su menzionata; 

 

VISTO l’art. 107, comma 3, e 109 del T.U.E.L. d.lgs. 18.8.2000, n. 267/2000; 

 

VISTO l’art. 53, comma 23, della legge 23 dicembre 2000, 

n. 388. VISTO il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto dell’Unione;  

UDITA la relazione del Presidente; 

VISTO il parere favorevole in ordine alla legittimità del presente atto, rilasciato dal Segretario 

dell’Unione a mente dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., attestante la regolarità e 

la correttezza dell’azione amministrativa e contabile; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni in premessa illustrate, 

 

1. di attribuire al Presidente, sig. NOVARA Giampiero, secondo quanto sopra in premessa 

indicato, la  responsabilità del servizio tecnico dell’Unione, comprendente i servizi 

catasto, protezione civile, edilizia scolastica e Polizia Locale; 

2. di disporre altresì la pubblicazione della predetta attribuzione di responsabilità in capo al 

Presidente, sul medesimo sito internet istituzionale, nella sezione Amministrazione 

Trasparente/Organizzazione, giusto d.lgs.33/2013. 

 



 

  

3. di comunicare quanto sopra al Servizio Finanziario. 
 

Successivamente 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 

D.Lgs n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

IL PRESIDENTE 

F.to: NOVARA Giampiero 

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

F.to: Dott.ssa De Stefano Francesca 

Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/00 e s.m.i., si attesta la regolarità tecnica del presente atto:  
 IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

F.to:  Dott.ssa De Stefano Francesca 
 

 
 
 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
N. 110 Reg. Pubbl.  
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del 
D.Lgs. 267/00 e dell’art. 32, comma1, della legge 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata all’albo pretorio 
dell’Unione  per 15 giorni decorrenti dal 14/10/2024 . 
Govone, lì 14/10/2024  
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 F.to:  RASPINO Giuseppe 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 02-set-2024 
 

 X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
   Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Govone, lì  14/10/2024 Il Segretario dell’Unione 

F.to:  Dott.ssa De Stefano Francesca 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Li. ________________________ Il Funzionario incaricato 
  


